INDICAÇÃO Nº
1428
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias, visando a liberação de recursos para Santa Casa no município de Ourinhos.

JUSTIFICATIVA

A presente solcitação nos foi encaminhada pelo Presidente da ASCMO Celso Zanuto e faz-se necessária para vários projetos de reforma e readequação de suas instalações físicas, de humanização e de voluntariado.

Apesar das inúmeras dificuldades financeiras, geradas pelo crescimento dos custos em saúde, com a incorporação contínua de novas tecnologias e insumos, pela crescente utilização de mão de obra especializada, pelo teto financeiro insuficiente e pela não correção dos valores pagos pelo SUS, a entidade precisa com urgência de uma reestruturação administrativa para dar  continuidade aos atendimentos que são feitos há 69 anos de atividades hospitalares.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1100084 051112 1446